

PRITARTA

Širvintų rajono savivaldybės tarybos

2013 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. 1-63

ŠIRVINTŲ MENO MOKYKLOS DIREKTORIAUS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Širvintų meno mokykla, kaip meninio ugdymo institucija, 2012 m. toliau tenkino rajono mokinių saviraiškos poreikius, ugdė bendrąją meninę ir estetinę kompetenciją, sudarė sąlygas mokiniams prasmingai realizuoti savo kūrybinius gebėjimus ir polinkius, menu bei grožiu aktyviai ir veiksmingai praturtinti savo gyvenimą. Mokykla siekė stiprinti ugdytinių motyvaciją kūrybiškumo atsiskleidimui ir sklaidai, pritaikant individualias ugdymo programas, įvertinant asmeninius gebėjimus. Mokiniai turi galimybę dalyvauti meno kolektyvuose, projektinėje ir koncertinėje veikloje, įvairiuose šalies jaunųjų atlikėjų ir tarptautiniuose festivaliuose, parodose, kūrybinėse stovyklose.

Sudarant individualias mokymo programas pagrindinis dėmesys skiriamas mokinių gebėjimų atskleidimui, mokymosi motyvacijos skatinimui. Ugdymo proceso kokybės gerinimui didelę įtaką turi mokymosi aplinkos, jų modernizavimas. Pavyzdžiui, muzikos istorijos pamokas patrauklesnes darytų klasės kompiuterizavimas, muzikinių programų naudojimas, bet dėl lėšų trūkumo to negalime padaryti.

Ugdymo turiniu siekiama sudaryti sąlygas mokiniui susikurti vertybių sistemą, siekiant įgyti meninės brandos pradmenis. Planuojant ugdymo turinį, siekiame optimizuoti mokymosi krūvius, įvertinant vaiko poreikius, materialinius išteklius, sukauptą mokytojų patirtį.

Meno mokykla organizuoja tikslingą mokinių popamokinę veiklą, moko siekti meistriškumo rezultatų ir jais džiaugtis, pagal galimybes tenkina rajono bendruomenės bendrakultūrinius poreikius, papildo kultūrinę veiklą.

Užtikrinant ugdymą mokiniams ir jų tėvams buvo teikiama informacinė, pedagoginė, socialinė pagalba. Mokytojams sudarytos sąlygos plėsti savo žinias, tobulinti ir kelti kvalifikaciją, nuolat teikiama informacija apie pokyčius neformaliajame švietime, supažindinama su naujais teisės aktais, Širvintų rajono savivaldybės tarybos sprendimais ir t. t.

Nepriklausomai nuo gabumų, Meno mokykloje visiems mokiniams sudarytos sąlygos viešai atlikti paruoštą muzikinę programą ar demonstruoti pačių sukurtus vaizduojamojo meno darbus. Įgyti įgūdžiai pritaikomi praktinėje veikloje.

Svarbus dėmesys skiriamas ryšiams su socialiniais partneriais. Bendradarbiaujant kuriama mokinių motyvaciją stiprinanti aplinka. Didinamas mokinių užimtumas mokykloje ir už jos ribų, plečiamas bendras akiratis, plėtojami bičiuliški santykiai, kuriasi palankios sąlygos mokinių, mokytojų asmeniniams santykiams kurti, mokytis vieniems iš kitų.

Numatytos 2012 metų veiklos programoje priemonės padėjo sėkmingai organizuoti ugdymo procesą ir kitą veiklą, užtikrintas mokyklos funkcionavimas, tikslingai organizuota ugdomoji ir popamokinė veikla, laiku parengti mokyklos veiklą reglamentuojantys dokumentai, tenkinami mokinių ir tėvų poreikiai, rūpintasi gerų santykių, pagrįstų bendradarbiavimu ir tolerancija, pasitikėjimu ir pagarba, saugios estetiškos aplinkos, mokyklos įvaizdžio kūrimu.

Mokytojai klasių tėvų susirinkimų metu didesnę dėmesį kreipė ne tik į tėvų informavimą, bet ir švietimą: darbą namuose, pasiruošimą pamokoms, programų sudėtingumą, dalykų reikalingumą, buvo ieškoma būdų kaip patraukti tėvus aktyvesnei veiklai. Tėvų susirinkimai buvo derinami su koncertais ar parodomis, kur dalyvaudavo jų vaikai. Susirinkimuose dalyvaudavo įvairių dalykų mokytojai, kurie teikė informaciją apie lankomumą, pažangumą, elgesį.

Keliamieji, baigiamieji egzaminai ir dailės baigiamųjų darbų gynimai vyko sklandžiai, egzaminų grafikas buvo tiksliai derinamas prie bendrojo ugdymo mokyklų užimtumo, mokiniams sudarytos galimybės be didelių stresų dalyvauti egzaminuose ir atsiskaitymuose.

2012 metais Širvintų meno mokykloje vykdomos programos:

- 1 metų trukmės ankstyvojo muzikinio ugdymo programa,
- 3 metų trukmės pradinio muzikinio ugdymo programa,
- 4 metų trukmės pagrindinio muzikinio ugdymo programa,
- 4 metų trukmės pradinio dailinio ugdymo programa,
- 4 metų trukmės pagrindinio dailinio ugdymo programa,
- suaugusiųjų meninio (ne mažiau kaip 1 metai) ugdymo programa.

2012 m. sausio 1 d. Meno mokykloje mokėsi 172 mokiniai: iš jų muzikos skyriuje – 101, dailės skyriuje – 71. Tų pačių metų birželio mėnesį 13 mokinių buvo įteikti Mokyklos baigimo pažymėjimai: 8 Dailės skyriaus ir 5 Muzikos skyriaus mokiniams.

2012 m. rugsėjo 1 d. priimtas 31 mokinytis: iš jų į Muzikos skyrių – 4, į Dailės skyrių – 27.

Mokinių skaičius 2012 m. spalio 1 d. – 177.

Eil. nr.	Skyrius	Mokinių skaičius
1.	Dailės skyrius	82
2.	Muzikos skyrius: iš jų	95
	smuiko spec.	9
	kanklių spec.	5
	violončelės spec.	9
	akordeono spec.	26
	fortepijono spec.	46
3.	Lankantys ir muziką, ir daile	18

Mokinių skaičius pagal teikiamas meninio ugdymo programas:

Skyrius	Ankstyvasis ugdymas	Pradinis ugdymas	Pagrindinis ugdymas
Dailė	-	38	44
Muzika	4	46	45

Nuo 2012 m. sausio 1 d. Širvintų meno mokykloje įsteigta **suaugusiųjų dailės grupė**, kurioje mokosi 18 mokinių. Žmonės, turtingi savo gyvenimo patirtimi, tačiau nori įprasmingi savo laisvalaikį, išbandyti gebėjimus srityje, kurioje kažkada nebuvo laiko, gal ir poreikio, tobulintis. Pradedant užsiėmimus, buvo galima rinktis tapybą, piešimą, grafiką, dizainą. Dauguma pasirinko tapybą. Užsiėmimai vyksta 2 kartus per savaitę. Dirba 3 mokytojai, kurie stengiasi perteikti pagrindinius kūrybos, kompozicijos pagrindus. Suaugusieji mokiniai pasižymi entuziazmu ir atkaklumu.

Meno mokyklos darbuotojai

Eil. Nr.	Informacija apie darbuotojus	2012-09-01
1.	Bendras darbuotojų skaičius iš jų ne pedagoginiai darbuotojai	25 5
2.	Pedagogai iš jų: dirbantys pagrindinėse pareigose dirbantys nepagrindinėse pareigose	20 17 3
3.	Atestuotų pedagogų skaičius iš jų: mokytojai ekspertai mokytojai metodininkai vyresnieji mokytojai mokytojai	20 2 5 7 6

Meno mokyklos socialiniai partneriai

Širvintų lopšelis-darželis „Buratinas“, Širvintų pradinė mokykla, Širvintų „Atžalyno“ progimnazija, Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija, Širvintų rajono Švietimo centras, Širvintų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centras, Širvintų rajono Kultūros centras, Širvintų rajono Bartkuškio pagrindinė mokykla, Bagaslaviškio vaikų dienos centras, Širvintų rajono Musninkų Alfonso Petrulio gimnazija, Širvintų rajono Zibalų pagrindinė mokykla, Vileikiškių vaikų dienos centras, Vilniaus miesto VŠĮ „Violončelės mokykla“, Suzuki metodikos centras.

Kita vieša veikla

Mokinių koncertas Vasario 16-osios dienos minėjime, Valstybės dienos atkūrimo proga Kovo 11-osios, violončelininkų ansamblio koncertas kartu su pianistu iš Belgijos Pat Van Kerckhove, koncertas Vilniuje kartu su Suzuki centro smuikininkais, koncertas Vilniuje LITEXPO parodoje, skirtoje mokyklai, švietimui, koncertas Širvintų miesto šventėje „Puokštė Širvintoms“, pasirodymai Širvintų rajono švietimo įstaigų mokinių sceninės raiškos šventėje „Dainuok, jaunyste“ Musninkuose, P. Malinausko darbų parodos atidaryme, „Gyvosios muzikos pamokos-koncertai“ Širvintų „Atžalyno“ progimnazijoje, V-ajame lietuvių kompozitorių fortepijoninės muzikos festivalyje Vilniuje, Lietuvos muzikos rėmimo fondo renginyje Vilniaus rotušėje „Žvaigždės ir žvaigždutės“, „Gatvės muzikos dienoje“ Širvintose, kuri Meno mokyklos ir Širvintų KC bendra iniciatyva vyko pirmą kartą. Koncertai vyko rajono mokyklose, darželiuose, Švietimo centre.

Suorganizuotos viešos parodos: „Tyliai kalba knygos lapai“, „Surask grožį savyje“, „Ką pasakytų Žemė“, „Interjero detalės“, „Ypatinga kasdieninė duona“, „Spalvų paletė“, „Ritmas“, parodos, skirtos Miesto šventei, poeto Maironio jubiliejiniams metams, I-oji suaugusiųjų dailės grupės mokinių ataskaitinė paroda „Greta tavęs“.

Kūrybinės stovyklos

Violončelininkų 5 dienų kūrybinė stovykla, jaunučių choro 4 dienų kūrybinė stovykla 2012 m. birželio mėn. Užušilių kaime, Širvintų rajone.

Svarbiausi pasiekimai

7 kl. mokinė Ainė Dvilevičiūtė (mokytoja St. Rulevičienė) tapo tarptautinio dailės konkurso „Družat deti na planete“ Odesoje laureate, 4 kl. mokinys A. Kankevičius (mokytoja E. Stropaitė) B.

Dvariono jaunųjų pianistų konkurso finalininkas, Meno mokyklos jaunučių choras „Garsiukai“ (vadovė J. Jadzevičienė) ir kamerinis akordeonistų orkestras (vadovė A. Pažusytė) įveikė sunkias programas, praėję atranką, dalyvavo 2012 m. respublikinėje moksleivių dainų šventėje „Mūsų vardas – Lietuva“, be to akordeonistų kolektyvui suteikta 2-oji meninio pajėgumo kategorija. Tai labai geras kolektyvo įvertinimas, ypač vertinant atlikėjų amžiaus ir repertuaro sudėtingumo, apimties, techninio pasirengimo santykį.

Direktorius

Gintaras Pauliukonis